Nº 427 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

088/2023 ................................................................. 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

086/2023 ................................................................. 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

087/2023 ................................................................. 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

085/2023 ................................................................. 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
088/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2023.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: 50.031.710 BRUNA VIEIRA DE
SOUZA, pessoa jurídica, CNPJ nº 50.031.710/0001-
57, estabelecida à RUA 08, 0, - CENTRO,
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

VALOR: R$ 384.750,00 (Trezentos e Oitenta e
Quatro Mil e Setecentos e Cinquenta Reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE DIARISTAS
PARA
CARPINTARIA/MARCENARIA/PINTOR/EDREIRO/ENC
ANADOR/SERVENTE DE PEDREIRO/SERRALHEIRO/
SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇO DE RUAS/CORTE E

COLETA DE GALHADAS/PINTURA DE MEIO FIOS/
SERVIÇOS DE TAPA BURACOS EM RUAS E
AVENIDAS/PULVERIZAÇÃO MANUAL COM USO DE
HERBICIDAS EM RUAS E AVENIDAS/ PARA ATENDER
A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, E SUAS DEMAIS
SECRETARIAS VINCULADAS. Vinculada no CNPJ n°
01.785.492/0001-30, para exercício de 2023, de
acordo com o artigo 25, inciso II  c/c Art. 13 inciso II
e V da Lei 8.666/93.

CONTRATADA: 50.031.710 BRUNA VIEIRA DE
SOUZA, inscrita sob o CNPJ de n.º
50.031.710/0001-57.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
29/03/2023 a 29/03/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 04 de abril de 2023.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

086/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2023.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: J P DA SILVA ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA,
pessoa jurídica, CNPJ nº 39.248.192/0001-95,
estabelecida à Q ACSO 1 AVENIDA JUSCELINO
KUBITSCHEK, CONJ 01, LOTE 41 A, 140, QUADRA103
SUL SALA 1104-B EDIF - PLANO DIRETOR SUL.

VALOR: R$ 21,00(vinte e um reais), taxa de
gerenciamento (para cada R$ 100,00 recuperado).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA, ASSESSORIA E CAPACITAÇÃO NA
ÁREA TRIBUTÁRIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Vinculada no CNPJ n° 01.785.492/0001-30, para

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023 - Nº 427

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/04%20-%20Abril/427%20-%2004-04/DOEMPK%20-%20Nº%20427%20-%2004-04-2023.docx#_Toc131525862

Nº 427 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

exercício de 2023, de acordo com o artigo 25, inciso
II  c/c Art. 13 inciso II e V da Lei 8.666/93.

CONTRATADA: J P DA SILVA ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA,
inscrita sob o CNPJ de n.º 39.248.192/0001-95.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
30/03/2023 a 30/03/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 04 de abril de 2023.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

087/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2023.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: VOLUS INSTITUICAO DE
PAGAMENTO LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº
03.817.702/0001-50, estabelecida à R ROSULINO
FERREIRA GUIMARAES, nº 839, SETOR CENTRAL,
CEP: 75.901-260, RIO VERDE-GO.

VALOR: taxa de administração 0,00%, ficando o
valor total geral R$ 1.140.000,00 (Um Milhão
Cento e Quarenta Mil Reais)
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços, implantação e operação de
sistema informatizado via internet e tecnologia de
pagamento por meio de cartão magnético nas redes
de estabelecimentos credenciados para a
manutenção preventiva e corretiva, incluindo o
fornecimento de peças e acessórios, serviços de
mecânica geral, funilaria, pintura, eletricidade, ar
condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento
de direção, balanceamento, reparos dos pneus,
sistema de injeção eletrônica, revisão geral, serviço
de torno em geral, serviço de guincho e outros
serviços para os veículos leves, pesados e máquinas
agrícolas dos veículos pertencentes à frota da
PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE
KENNEDY -TO. Vinculada no CNPJ n°
01.785.492/0001-30, para exercício de 2023, de

acordo com o artigo 25, inciso II  c/c Art. 13 inciso II
e V da Lei 8.666/93.

CONTRATADA: VOLUS INSTITUICAO DE
PAGAMENTO LTDA, inscrita sob o CNPJ de n.º
03.817.702/0001-50.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
30/03/2023 a 30/03/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 04 de abril de 2023.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

085/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2023.
CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADAS: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI-
ME, pessoa jurídica, CNPJ nº 28.324.471/0001-74,
estabelecida à Q 212 NORTE ALAMEDA 8 N 09, S/N,
PLANO DIRETOR NORTE, a empresa
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES
DOMÉSTICOS LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº
31.170.141/0001-86, estabelecida à AV. PEDRO
LUDOVICO TEIXEIRA, 1630, CENTRO, a empresa
DISTRIBUIDORA MSI EIRELE, pessoa jurídica, CNPJ
nº 14.892.568/0001-79,  estabelecida à RUA 65, nº
1245, ARAGUAIA II, a empresa HUGO VICTOR
GOULART BARBOSA LTDA pessoa jurídica, CNPJ nº
12.848.102/0001-40, estabelecida à Q 806 SUL (
ACSV SE 82) AVENIDA LO 19, S/N, LOTE 23 - PLANO
DIRETOR SUL, e a empresa ROSIVALDO ALVES
CAVALCANTE, pessoa jurídica, CNPJ nº
37.417.425/0001-00, estabelecida à AV.
BERNARDO SAYÃO, 1443, CENTRO.

VALOR: R$ 170.612,30 (cento e setenta mil e
seiscentos e doze reais e trinta centavos).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
PEDAGÓGICO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS
NA ESCOLA E CRECHE MUNICIPAIS DA REDE DE
ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº 427 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Vinculada no CNPJ n° 06.074.521/0001-70, para
exercício de 2023, de acordo com o artigo 25, inciso
II c/c Art. 13 inciso II e V da Lei 8.666/93.
CONTRATADAS: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.324.471/0001-74,
a empresa DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES
DOMÉSTICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
31.170.141/0001-86, a empresa DISTRIBUIDORA
MSI EIRELE inscrita no CNPJ sob o nº
14.892.568/0001-79, a empresa HUGO VICTOR
GOULART BARBOSA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
12.848.102/0001-40, e a empresa ROSIVALDO
ALVES CAVALCANTE inscrita no CNPJ sob o nº
37.417.425/0001-00.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
30/03/2023 a 30/03/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 04 de abril de 2023.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO
Secretária Municipal de Educação Presidente

Kennedy – TO

		2023-04-04T18:38:42-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130